wo  8ambor  damals  geherrscht,  keineswegs 

abor  auf  ganz  Pommern,  und  namentlich 

auf  Danzig  bezogen  habe  und  beziehe.  Vgl. 
Voigt  a.  a.  0.  Bd.  VIII  8.  38,  39  m.  Noten 

1,  2. 
4  1258,  Aug.  4.  Herzog  Suantepolc  IL 
von  Pommern  überläaat  zum  Beweise  sei- 

ner  Anhänglichkeit  an  den  Deutachorden 

nach  Beendigung  des  mit  demselben  geführ- 

ten Krieges  den  Bürgern  von  Culm  auf  de- 
ren Bitten  zwei  der  Stadt  gegenüber  liegende 

Werder  *•)  kauflich  zu  immerwährendem 
Eigenthume  —  „duximus  declarandum,  quod 
nos  heredum  noatrorum  acoedente  consensu 

ad  peticionis  instanciam  dilectorum  virorum, 

oivium  videlicet  de  Culmine,  insulam  sitam 

contra  ipaam  civitatem  ex  oppoaito  majorem  et 

minorem  ipsia  civibus  titulo  emptionia36)  con- 
tulimua  in  veram  proprietatem  iroperpetuum 

libere  possidendam,  cedentea  omni  juri,  quod 

in  utraque  dictarum  insularum  hactenus  ha- 
buimus  vel  dinoaeimur  habuiaae,  ita  quod 

prefati  civea  et  succeaaores  eorum  nulla  im- 
poaterum  a  nobis  aut  noatria  succeasoribua 

super  hiia  poaaint  vel  debeant  irapetitione 

gravari."  Hennig  a.  a.  0.  Nr.  XIV  8.  26,27; 
Hasselbach  u.  Kosegarten  a.  a.  O.  Nr.  498 
8.  973. 

5  1296,  Mai  25.  Herzog  Wladislaw 
von  Lanziz  und  Cujavien  gibt  dem 
Comthur  zu  Thorn  auf  dessen  Ansuchen  die 

Zusicherung,  daaa  die  Kaufleute  von  dort 

uud  von  Culm  für  ihren  Handel  nach  Russ- 

35)  Lippe  and  NonnenkMnipe. 
36)  NK.  coropositionis. 

land  durch  sein  ganzes  Gebiet  wider  jede 

Hinderung  Schutz  genieaaen  aollten,  aich  id. 

gleich  erbietend,  denselben  bis  an  die  Gren- 
zen 8einea  Landes  ein  bewaffnetes  Geleile 

gewähren  zu  wollen  —  „quod  civea  de  Tho» 
run  et  de  Culmine,  mercatorea  videlicet 

qui  sunt  in  terra  Russie,  per  terram  nostran 
cum  suis  mereibus  navigio  sine  inpediroento 

transire  permiUeremus  .  .  .,  hoc  etiam  addi- 

oientes,  quod  quicunque  de  civitatibus  cum 

suis  pannis  et  aliis  rebus  per  terram  nostram 
transire  voluerint,  secure  transeant.  Insuper 

.  .  volumus  predictos  mercatores  in  nostra 
custodia  a  villa  que  vocatur  8tassow  per 
nostram  miliciam  secure  et  quiete  usque  sd 

metas  terre  noatre  conducere."  Voigt,  Cod. 
Dipl.  Pruss.  Bd.  II  Nr.  XII  B.  16;  dm. 
Gesch.  Preuaaena  Bd.  IV  8.  25  Note  2. 

(Extr.) 

1208,  Mai  23.  Der  Landmeiater  Preos-  * 
sena  Meinhard  von  Querfurt  ertbeilt